



Årsrapport 2018

Patientforeningen Hiv-Danmark

Stiftet i 1991

København

Forchhammersvej 18
192 Frederiksberg C
Tlf. 33 32 58 68

Hjemmeside: www.hiv-danmark.dk

E-mail: info@hiv-danmark.dk

Bankforbindelse:

Arbejdernes Landsbank, Frederikssundsvej 128, 2700 Brønshøj

Revisor:

Dansk Revision Hillerød
Vølundsvej 68, 3400 Hillerød

Bestyrelsens økonomiske beretning:

Hiv-Danmarks bestyrelse har i 2018 haft fokus på at højne hiv-positives og pårørendes livskvalitet med udgangspunkt i bestyrelsens strategiplan for perioden 2017-2020. I 2018 har Hiv-Danmark især søgt at styrke hiv-positives livskvalitet gennem en oprustning af foreningens 'Mentor-ordning'.

Den politiske bevågenhed og støtte til mennesker, der lever med hiv, er faldende, fordi hiv i dag anses for at være en ikke dødelig sygdom på linje med en lang række andre kroniske sygdomme. Alle Hiv-Danmarks aktiviteter finansieres via fundraising i diverse offentlige puljer og i private fonde og virksomheder.

Henover de senere år er det blevet stadigt sværere at fundraise til patientforeningens arbejde, hvilket har medført et træk på Hiv-Danmarks egenkapital i 2018.

Årets resultat udviser et underskud på kr. 4.505 hvilket ikke er tilfredsstillende. Underskuddet dækkes ind via egenkapitalen, som ved udgangen af 2018 er kr. 179.304. I budgettet for 2019 er der planlagt et resultat på kr. 0.

Helle Andersen
Formand

Lillian Christoffersen
Kassierer

Godkendt på Årsmødet den 27. april 2019

Dirigent

Resultatopgørelse

Note	Indtægter	2018 Regnskab	2017 Regnskab
	Indtægter - Afdelinger		
	Kontingenter	46.650	51.100
2	Sekretariat	352.680	470.173
3	Informationsafdeling	250.200	342.000
4	Kafe Knud	505.849	576.941
	Renteindtægter	47	106
	Indtægter - Afdelinger i alt	1.155.426	1.440.320
	Indtægter - Projekter		
	Medicinsk Udvalg	103.286	169.862
	Møder og konferencer i udlandet	0	6.536
	Selvhjælpsgrupper	0	8.570
	Forskningsprojekt	0	37.155
	Levekårsundersøgelse	42.517	50.640
	Mentorordning	47.300	95.893
	0=0 kampagne	46.475	0
	Meet & Greet	23.247	5.000
	Landsdækkende seminar	17.269	172.851
	Bodymapping	16.683	6.513
	Patientuddannelse	40.000	20.000
	Indtægter - Projekter i alt	336.777	573.020
1	Indtægter i alt	1.492.203	2.013.340
	Omkostninger		
2	Sekretariatet	289.969	362.993
3	Informationsafdelingen	343.278	453.485
4	Kafe Knud	518.070	658.157
	Afdelinger i alt	1.151.317	1.474.635
	Projekter og udvalg		
	Medicinsk udvalg	103.286	186.771
	Møder og konferencer i udland	8.609	18.738
	Selvhjælpsgrupper	0	13.739
	Forskningsprojekt	0	37.155
	Levekårsundersøgelse	42.517	50.640
	Mentorordning	47.300	95.893
	0=0 kampagne	46.475	0
	Meet & Greet	23.247	6.984
	Landsdækkende seminar	17.269	172.851
	Bodymapping	16.683	6.513
	Patientuddannelse	40.000	17.197
	Projekter og udvalg i alt	345.386	606.481
	Renteudgifter	5	131
	Omkostninger i alt	1.496.708	2.081.247
	Resultat	-4.505	-67.907

Balance for Hiv-Danmark pr. 31. december 2018

Note	Aktiver	pr. 31-12-2018	pr. 31-12-2017
	Likvide beholdninger:		
	Arbejdernes Landsbank	323.299	375.237
	Kontantbeholdning	1.561	3.281
	Likvide beholdninger i alt	324.860	378.518
	Tilgodehavender:		
	Husleje deposita	90.151	90.151
	Andre tilgodehavender	130.484	274.071
	Tilgodehavende moms	24.534	13.846
	Tilgodehavender i alt	245.169	378.068
	Aktiver i alt	570.029	756.586
	 Passiver		
	Gæld:		
	Skyldig A-skat mv	23.292	21.494
	Kreditorer	67.902	117.148
	Depositum	15.000	15.000
5	Ikke forbrugte tilskud	284.531	322.772
	Feriepengeforpligtelser	0	96.363
	Gæld i alt	390.725	572.777
	Egenkapital:		
	Egenkapital primo	183.809	251.716
	Årets resultat	-4.505	-67.907
	Egenkapital ultimo	179.304	183.809
	Passiver i alt	570.029	756.586
6	Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser		

	2018 Regnskab	2017 Regnskab
1 Indtæger		
Kontingenter	46.650	51.100
Bidrag fra virksomheder	217.668	299.554
Bidrag fra fonde mv.	105.000	283.095
Tilskud og gaver	81.587	63.484
Udlodningsmidler, driftpuljen	211.689	194.589
Udlodningsmidler, aktivitetspuljen	133.659	200.000
PUF-midler, Socialministeriet	46.944	29.397
Københavns Kommune, Social forvalt.	122.909	119.497
Københavns Kommune, andre tilskud	7.500	20.000
§18-midler Københavns Kommune	25.000	75.000
§18-midler Frederiksberg Kommune	82.500	88.423
§18-midler Fredericia Kommune	5.000	0
§18-midler Aarhus Kommune	0	23.575
§18-midler Odense Kommune	0	12.500
§18-midler Albertslund Kommune	0	5.000
Udlejning af lokaler	97.200	86.700
Varesalg	90.934	92.787
Deltagerbetaling	0	6.780
Løntilskud	188.613	224.352
Indtægter fra Administration af projekter	45.875	137.402
Renteindtægter	47	106
Indtæger i alt	1.508.775	2.013.341
2 Sekretariatet		
Udgifter		
Lokaleudgifter	36.871	41.690
Personale- og frivilligomkostninger	45.703	45.386
Administrationsomkostninger	141.320	159.507
Rejse- og mødeudgifter	4.006	13.090
Bestyrelsesudgifter	62.069	103.320
Udgifter i alt	289.969	362.993
Indtægter, relateret til sekretariatet		
Tilskud og gaver	6.572	53.696
Københavns Kommune	67.909	39.497
Frederiksberg Kommune	0	30.000
PUF-midler, Socialministeriet	0	16.614
Indtægter fra administration af projekter	62.510	133.665
Udlodningsmidler, driftpuljen	211.689	194.589
Tilskud fra virksomheder	4.000	2.112
Indtægter i alt	352.680	470.173
Nettoudgift, sekretariatet	-62.711	-107.180

	2018 Regnskab	2017 Regnskab
3 Informationsafdelingen		
Udgifter		
Personaleudgifter	284.464	391.771
Andre omkostninger	15.852	19.623
Magaziner, web og nyhedsbreve	42.962	42.091
Udgifter i alt	343.278	453.485
Indtægter, relateret til informationsafdelingen		
Udlodningsmidler, aktivitetspuljen	104.750	200.000
PUF-midler, Socialministeriet	0	2.000
Administration fra projekter	20.450	0
Københavns Kommune	30.000	30.000
Fonde og virksomheder	95.000	110.000
Indtægter i alt	250.200	342.000
Nettoudgift, informationsafdelingen	93.078	111.485
4 Kafe Knud		
Udgifter		
Lokaleudgifter	218.100	223.896
Personaleudgifter	238.060	348.200
Administrationsomkostninger	25.029	8.192
Øvrige omkostninger	0	15.716
Varekøb	36.881	62.153
Udgifter i alt	518.070	658.157
Indtægter, relateret til Kafe Knud		
Fonde og virksomheder	2.498	27.205
§18 midler Frederiksberg Kommune	40.000	35.000
§18 midler Københavns Kommune	0	40.000
Københavns Kommune, social forv.	60.000	60.000
Københavns Kommune, Legat	7.500	0
PUF-midler, Socialministeriet	46.944	4.500
Gaver mv.	26.121	11.224
Udlejning	97.200	86.700
Lønrefusion	188.612	224.352
Varesalg	36.974	87.960
Indtægter i alt	505.849	576.941
Nettoudgift, Kafe Knud	12.221	81.216

	2018 Regnskab	2017 Regnskab
5 Hensatte ikke forbrugte tilskud		
Københavns Kommune	125.596	122.909
Aktivitetspuljen	0	100.000
Hiv Danmark Dagen	0	4.742
0=0 Kampagnen	54.668	0
Hiv Danmark aftenerne	26.714	0
Kafe Knud, Puf-mider	33.531	0
Mentorordningen	0	5.000
Levekårsundersøgelse	0	15.000
Bodymapping	5.737	0
Landsdækkende seminar	33.532	30.801
Forskningsprojekt	0	44.320
Meet & Greet	4.753	0
Hensatte ikke forbrugte tilskud i alt	284.531	322.772

6 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser

Foreningen har indgået lejeaftale for en kopimaskine med udløb i 2020 med en årlig betaling på 33.750 inkl. service og moms, i alt til udløb kr. 59.062

Leje- og personaleforpligtelser i henhold til indgåede aftaler. Der er ikke andre forpligtelser end de i regnskabet nævnte.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Helle Elena Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-504567703447
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2019 kl.: 18:31:51
Underskrevet med NemID

Lillian Esther Christoffersen

Som Kasserer NEM ID
PID: 9208-2002-2-632562937857
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2019 kl.: 12:47:42
Underskrevet med NemID

Henrik Lund Jensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1056984745505
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 08:09:43
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 0cb46284yUHX20488993

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.